
 
 

 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

“Mons. Teotista Panzeca” 

Viale Regione Siciliana n.57 - 90012 Caccamo – Tel.091 8121377 C.M . PAPM 12000E 
Web www.liceomagistralepanzecacaccamo.it C.F. 96033120823 

email: papm12000e@istruzione.it; pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 

 
All’Albo 

All’Amministrazione trasparente 
Al Sito WEB dell'Istituto 

Agli Atti 
 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 
 
 

OGGETTO: Decreto Incarico di esperto collaudatore- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4A “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole di Secondo ciclo”  - Modulo “ Laboratori sulla sostenibilità 
ambientale”. 
Codice progetto:  13.1.4A - FESRPON-SI-2022-56 
CUP: C49J22000080006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59”;  

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

mailto:papm12000e@istruzione.it




 
 il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 il D. Lgs. 33/2013 riguardante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;  

 il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001“Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione della Commissione Europea (2014) n.9952 del 17 
dicembre 2014;  

 il Regolamento (UE) n.1303 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti 
europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

 il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 

che modifica il Regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le 

modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (React-EU);  

 il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

 il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo 

al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  

 le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020 (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni, 

pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON;  

 la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

 la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 la nota MIUR 0034815 del 02.08.2017 concernente “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”;  

 le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero dell’Istruzione;  

 il Regolamento d’Istituto per la selezione di personale interno ed esterno; 

 l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/5036 del 27-12-2021 per la dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica ; 

 la nota Prot. AOOGABMI-0035909 del 24-05-2022 autorizzativa del progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-

2022-56; 

 la Delibera del Consiglio d’Istituto n.32 del 16 dicembre 2021 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 la delibera n. 68 del verbale n. 5 Collegio dei Docenti in data 16.02.2022; 

 la delibera n. 42 del verbale n. 4 del CDI in data 21/02/2022 di iscrizione in bilancio e di inserimento 

nel PTOF; 

 la determina  di iscrizione in bilancio prot. 4901 del 24/06/2022; 

 la propria determina di avviso del  prot. 6411 del 05/10/2022; 

 l’Avviso di selezione interna/esterna  prot. n. 6412 del 05/10/2022 volto al reperimento delle 



 
figure di progettista e collaudatore; 

 VISTA la candidatura del Prof. Antonio Migliorino, come collaudatore, assunta al prot. 6701 del 

17/10/2022, anche se pervenuta oltre il termine di scadenza, accompagnata da autodichiarazione 

in cui lo stesso giustifica il ritardo dovuto a problemi di irregolare connessione e ribadisce 

l’interessamento all’incarico. 

 VISTO che la candidatura del Prof. Antonio Migliorino è l’unica pervenuta 

 VISTO il verbale di valutazione prot 6776 del 18/10/2022 

 PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. Antonio Migliorino in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative 

 

DECRETA 
Art. 1 

Si conferisce al prof. Antonio Migliorino l’incarico di collaudatore 

Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva di n°50 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 

didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente 

con il Dirigente Scolastico 

Art. 3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovvero sia 17,50 

euro/ora lordo dipendente;  Il pagamento verrà effettuato, a fronte della presentazione di  

timesheet con l’orario di impegno svolto, di norma al termine delle attività e ad erogazione del 

finanziamento ; 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 
verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto 
specificato nel Bando di gara indetto dall’Istituto;  

 collaudare le attrezzature, i beni acquistati e quant’altro realizzato  in base al progetto specifico;  

 redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati;  

 svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto;  

 collaborare con il DS, il Dsga;  

 redigere i relativi verbali ; 

 ed ogni altra attività attinente alla funzione assunta. 

 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico 

 

Il RUP Dirigente Scolastico 

                                                                                              Matteo Croce 
ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

         cartaceo e la firma autografa. 

 


		2022-10-19T12:30:42+0200




